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27 grudnia 2018

Cenny dar związany z Marszałkiem Piłsudskim dla
Muzeum Narodowego w Kielcach

Autentyczny dokument sygnowany przez marszałka Józefa Piłsudskiego, zakupiony
przez Specjalną Strefę Ekonomiczną Starachowice jako dar dla Muzeum
Narodowego w Kielcach, uroczyście przekazano dyrekcji muzeum podczas
spotkania z udziałem marszałka województwa świętokrzyskiego Andrzeja
Bętkowskiego i posła na Sejm RP Krzysztofa Lipca.

– Cieszę, że rok 2018, który jest rokiem obchodów stulecia naszej niepodległości, możemy
zakończyć takim fantastycznym akcentem. To bardzo cenny obiekt w naszych zbiorach,
który uzupełnia kolekcję związaną z Józefem Piłsudskim. Dokument prawdopodobnie
podpisano w tym historycznym pomieszczeniu, w którym dziś się znajdujemy – mówił dr
hab. Robert Kotowski podczas konferencji prasowej w dawnej kwaterze sztabu Józefa
Piłsudskiego, z inicjatywy którego powołano Legiony Polskie. W miejscu tym, w Pałacu
Biskupów Krakowskich, mieści się Sanktuarium Marszałka Józefa Piłsudskiego, w którym
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cenny dokument jest eksponowany. Jak wyjaśnił dr Paweł Grzesik, kierownik Działu
Historii Muzeum Narodowego w Kielcach, pismo Józefa Piłsudskiego do Prezydium Sekcji
Zachodniej Naczelnego Komitetu Narodowego z 3 września 1914 roku dotyczyło przede
wszystkim prośby o uzbrojenie i jest ono dziś świadectwem czasu przybliżającym trudności,
z którymi Józef Piłsudski jako komendant oddziałów strzeleckich musiał się mierzyć w 1914
roku.

– Kiedy w połowie bieżącego roku w katalogu jednego z domów aukcyjnych pojawił się ten
dokument, uznaliśmy, że musi on powrócić do Kielc. To jest dobry moment po ponad stu
latach, aby to pismo, które zostało podpisane w Kielcach, które jest świadkiem tamtych
wydarzeń, ważnych dla Polski, dla województwa świętokrzyskiego, znowu mogło znaleźć się
u nas. Oprócz wartości sentymentalnej ma ono ogromną wartość historyczną i naukową, bo
potwierdza ważną rolę Kielc w drodze ku niepodległości – mówił Marcin Perz, prezes
Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice. Zdradził on, że Strefa planuje kolejne zakupy
dla Muzeum. Tym razem mają to być pamiątki związane z Henrykiem Sienkiewiczem i
Stefanem Żeromskim.

– Bardzo się cieszę, że w ramach działania, jakim jest społeczna odpowiedzialność biznesu,
Specjalna Strefa Ekonomiczna Starachowice zakupiła dla Muzeum Narodowego ten
dokument, który znacząco przyczynia się do wzbogacenia zbiorów Muzeum, potwierdzając,
że Kielce są „miastem Legionów” – podkreślił obecny na spotkaniu poseł na Sejm RP
Krzysztof Lipiec.

– Jest to cenny dar, bo takich dokumentów, pisanych przez Józefa Piłsudskiego, do tej pory w
naszym Muzeum Narodowym nie było – dziękował marszałek województwa świętokrzyskiego
Andrzej Bętkowski.

Dokument został wylicytowany na aukcji antykwarycznej w Warszawie za kwotę 30 tys. zł.
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